Постановление администрации
городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
 от 13.02.2020 №139

О внесении изменений
в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»,
утвержденный постановлением администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 30.12.2019 № 1345

          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»,
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 30.12.2019 № 1345 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения
на строительство», следующие изменения:
          пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

  «2.4. Администрация в течение 5 рабочих дней со дня получения
заявления о выдаче разрешения на строительство и документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, указанных
в пункте 2.11 настоящего Административного регламента, принимает
решение о выдаче разрешения на строительство и выдает разрешение
на строительство либо принимает решение об отказе в выдаче разрешения
на строительство с указанием причин отказа.»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. «Администрация в срок не более 5 рабочих дней с даты

регистрации уведомления о переходе к физическому или юридическому
лицу прав на земельные участки, права пользования недрами, об
образовании земельного участка или со дня получения заявления
застройщика о внесении изменения в разрешение на строительство в связи
с продлением срока действия разрешения на строительство принимает
решение о внесении изменений в разрешение на строительство либо об
отказе во внесении изменений в разрешение на строительство.»;

2

          абзац четвертый пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
  «Прилагаемые документы могут быть направлены в подлиннике,

в форме надлежащим образом заверенной копии либо в электронной
форме.»;

абзац первый пункта 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. В целях внесения изменений в разрешение на строительство

в связи с переходом права на земельные участки, права пользования
недрами, образованием земельного участка заявитель (его
уполномоченный представитель) направляет в письменной либо
в электронной форме в Администрацию уведомление о переходе прав
на земельные участки, права пользования недрами, об образовании
земельного участка с указанием реквизитов:»;

абзац первый пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Административная процедура по приему заявления о выдаче

разрешения на строительство, заявления о внесении изменения
в разрешение на строительство в связи с продлением срока действия
разрешения на строительство, уведомления о переходе прав на земельный
участок и прилагаемых документов завершается вручением заявителю (его
уполномоченному представителю) нарочно, либо направлением почтовой
связью, либо в форме электронного документа, подписанного электронной
подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения
на строительство или посредством информационной системы ПГУ одного
из следующих документов:».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы   Е.Маслов